

FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO : SECTOR PARAESTATAL FEDERAL



Estado de Resultados  
Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022  
(Miles de Pesos)

	Septiembre 2023	Septiembre 2022
<b>Ingresos Propios Netos</b>	<b>\$ 262,672</b>	<b>\$ 267,158</b>
Venta de terrenos	103,957	50,183
Ingresos por sorteo de terrenos	-	66,928
Prestación de Servicios	137,458	118,905
Otros Ingresos por recuperación de gastos	21,257	31,142
<b>Costo de Ventas</b>	<b>47,138</b>	<b>65,682</b>
<b>Costo de Comercialización</b>	<b>47,138</b>	<b>65,682</b>
Costo por venta de terrenos	10,693	11,470
Costo por sorteos de terrenos	-	24,418
Costo de venta por prestación de servicios	36,445	29,794
<b>Resultado Bruto</b>	<b>215,534</b>	<b>201,476</b>
<b>Ingresos Diversos (Presupuestarios)</b>	<b>97,574</b>	<b>32,839</b>
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	97,574	32,839
<b>Gastos de Operación (Presupuestarios)</b>	<b>841,824</b>	<b>726,735</b>
Servicios Personales	205,047	211,669
Materiales y Suministros	12,429	6,878
Servicios Generales	580,416	467,527
Pensiones y Jubilaciones	2,440	1,368
Aportaciones a fideicomisos	41,492	39,293
<b>Resultado de Operación</b>	<b>(528,716)</b>	<b>(492,420)</b>
<b>Subsidios y Transferencias Corrientes</b>	<b>848,238</b>	<b>809,903</b>
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	674,368	650,647
Aportaciones para Obra Pública no Capitalizable	173,870	159,256
<b>Resultado después de aplicar los Subsidios y Transferencias Corrientes</b>	<b>319,522</b>	<b>317,483</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento RIF</b>	<b>(18)</b>	<b>(61)</b>
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	51,606	56,025
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	(51,624)	(56,086)
<b>Otros Ingresos o Productos Virtuales</b>	<b>17,750,585</b>	<b>1,874</b>
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	203	1,834
Utilidades por Venta de Activo Fijo	1,432	39
Utilidades por Participación Patrimonial	31,670	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	17,717,280	1
<b>Otros Gastos Virtuales</b>	<b>132,883</b>	<b>594,502</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	132,871	90,205
Pérdidas por Participación Patrimonial	-	504,297
Otros Gastos Varios	12	-
<b>Inversión Pública</b>	<b>174,724</b>	<b>163,770</b>
Inversión Públicas no Capitalizable	174,724	163,770
<b>Resultado Neto del Ejercicio</b>	<b>\$ 17,762,482</b>	<b>\$ (438,976)</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. José Enrique Herrera García  
Subdirector de Recursos Financieros

Autorizó

Mtro. Gerardo Javier Rivera Aguilar  
Gerente de Contabilidad

Revisó

L.C. Arturo Laureles Mancilla  
Subgerente de Contabilidad

Elaboró